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SMF

Kære SMF venner!

Rigtig mange tak for brevet fra årsmødet med 
underskrifterne fra vennerne, der støtter os. 
Det glæder mig at høre, at I har haft et godt 
og velsignet årsmøde. Og hermed siger jeg så 
tusind tak for årsmødegaven!

Jeg har i årenes løb ikke været god til at infor-
mere, og fortælle om mit arbejde, de forskel-
lige behov, og om hvordan årsmødegaverne 
er blevet brugt, men jeg vil nu gøre et forsøg. 
Dog er jeg ikke i stand til at sige med præcished 
sådan og sådan blev gaven brugt. Jeg ved bare, at 
det har været en utrolig hjælp til alle de mange 
behov vi daglig stilles overfor.

Som eksempel kan jeg nævne, at i vores hus 
har vi fast 5 unge mennesker boende, som 
vi holder med alt og også betaler skolepenge 
for. Foruden dem, der bor hos os, har vi 3, der 
spiser hos os, og som regner med, at vi hjælper 
med økonomiske behov. De er elever her på 
håndværkerskolen, hvor jeg arbejder. Desuden 
er der 3 andre, som vi også betaler skolepenge 
for. De bor hjemme, men den ene bor hos en 
arbejdsløs onkel, og de 2 andres fædre er døde, 
og mødrene er ikke i stand til at sørge for dem, 
så der må vi også regne med  at underholde 
dem med mad, tøj osv. - Dette foruden alle dem, 
der bare kommer konstant og beder om hjælp.

NYT FRA Nigeria

Fire af disse unge er nu færdige med »Secondary 
School«, og er begyndt at søge om at komme til 
videre uddannelse. Det er en kamp, for der er 
mange om buddet, og det koster også penge.

F.eks. blev pigen Jamila (den eneste pige iblandt 
dem) færdig paa »Secondary School« i år. Hun 
er ret kvik og fik gode resultater i skolen. Hun 
vil gerne være journalist og var til en optagel-
sesprøve på Universitetet i Keffi (tæt ved Abuja) 
for et par uger siden. Bare det at få hende sendt 
af sted dertil, registreret til eksamen, betale for 
ophold og mad kostede ca. 25,000 naira (ca. 850 
kroner). Det lyder måske ikke af meget i danske 
penge, men her er købekraften en anden. - I 
slutningen af denne uge skal hun af sted til Zaria 
til en lignende optagelsesprøve. Hun havde på 
papirerne sat Zaria som skolevalg nummer et 
og Keffi  nummer to. Det kommer nemt til at 
koste ligeså meget som det andet. 

Jamilla er den ene af dem, og Lugard, Smart og 
Oliver skal til lignende prøver i år. De tre af dem 
er blevet færdige på »Secondary Schools« I år, 
medens Lugard har gået hjemme i 2 år og ventet 
på at komme videre. Vi  håber og beder om, at 
det lykkes for ham i år. - Han er en god dreng, 
som vi har haft forbindelse med siden han var 
lille. Hans far, der var præst, døde, da han var 
5 år, og så er Lugard kommet til os siden. Nu 
bor han fast her og besøger af og til sin mor og 
søskende, der bor I nabobyen.

Den fattige mand i Nigeria har det svært, og der 
synes ikke at være nogen ende på alle de behov, 
der er. - Tak til jer alle for forbøn og støtte igen-
nem årene. Må I virkelig få lov til at opleve Guds 
godhed, omsorg og kærlighed.

Hjertelig hilsen,  
Kaja Nemuel
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